et scripto presenti et sigilli mei attestatione cum tempore permansura

roboravi. Quod viderunt et audierunt quorum nouiiiia subscripta

sunt. S. .Tohannis episcopi. S ITugonis decani. S. Scguini precentoris.

S. Archembaldi subdecani. S. Buchardi archidiaconi. S. Hugonis ma-

gistri scolaris. S. Hermenfredi succentoris. Actum est hoc Aurelianis,

présente Johanne episcopo cum suprascriptis testibus, anno ab incarna-

tione Domini MCXP, indictione 1111% régnante Loduiso rege, anno \°

conseci-ationis ejus '

. »

XLI.

Cyrographum conventiones de terra Toniesiaci et Sorentii continens inter nos et

Pelrum , sancte Crucis maiorem , et Droiensem.

1111. « Ego Guillehnus, abbas sancti Pétri Carnotensis, et fratrcs

ejusdem nostri monasterii, presenti scripto utile duximus successo-

rum nostrorum memorie commendare pactionem que inter nos et

Petrum, filium Hugonis, majoris sancte Crucis, qui et ipse major, et

Droiensem, patiuum ejus, habita est de terra Tornesii et Sorentii , et

' Annus quiutus consecrationis Ludovici VI incepit tcrtia die aug. i 1 12.
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viculorum ad istos vicos pertinentium. Hujus enim terre mansiones

hospitum et agrippenni, et omnes coiisuetudines quas terra débet,

excepto terragio quod ad canonicos sancti Pétri Pucllaris pertinehat

,

juris eorum eraiit; sed, quia terra illa, frequenti depredatione lapto-

)uin et beUorum assiduitate , déserta erat, \el nichil vel modicum

rependebat illis utilitatis. Conveiiit erfTo inter nos, ut quicquid in illa

terra habebant per omnia masnilia, etiam serves, ecclesie nostre in

perpetuum habendum traderent, retenta sibi medietate omnium;

excepta mansione nostra sicut clausa est, quam solutam et quietam,

ita quod nichil in ea accipient, possidebimus. Si autem contigerit

quod aliquod forisfactum in eadem mansione fiât, et forisfaciens in

ipsa mansione nostra captus fuerit, forisfactum nostrum proprinm

erit; si vero extra captus fuerit, forisfactum commune erit. Concesse-

runt etiam nobis, ut ecclesiam in quocunque loco voluerimus facia-

mus; eo scilicet tenore, quod in corpore ecclesie nichil unquam acci-

pient. Si vero vel domus vel terra in elemosinam vel ecclesie vel

presbitero vel monaco data fuerit, quantum a priore possidente,

tantum a subséquente accipient. In cimiterio quoque ejusdcm eccle-

sie, quantum nos, tantum et ipsi in omnibus accipient. Habitatores

autem tam in terra quam in cimiterio, quando nobis placuerit, pone-

raus; et, cum terra illa habitata fuerit, si aliquando contigerit eos ad